
 
 
 
 
 

ROMÂNIA 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 
COMUNA FÎRLIUG 
CONSILIUL LOCAL  

 
 

♦CUI 3227815♦tel/0255/235414♦fax/0255235401♦ email: primariafarliug@yahoo.com ♦www.comuna-farliug.ro♦ 
 

H O T Ă R Â R E Nr. 76 / 31.10.2018 
 

privind aprobarea trecerii din domeniul public în domeniul privat al comunei Fîrliug, 
inventarierea în domeniul privat a terenului în  suprafaţă de 6470 m.p. situat în 

extravilanul comunei Firliug identificat prin CF. nr.34255       
 

 Consiliul Local al comunei Fîrliug, întrunit în ședința de lucru ordinară din data de 
31.10.2018, fiind prezenți 8 consilieri locali; 
Analizând: 
 Expunerea de motive la proiectul prezentei hotărâri; 
 Extrasul C.F nr. 34255  eliberat de O.C.P. I. C-S – Biroul de Cadastru şi Publicitate 

Imobiliară Reșița,Planul de amplasament si delimitare a imobilului; 
 Raportul de specialitate întocmit de secretarul comunei Fîrliug, la proiectul prezentei 

hotărâri; 
 Avizul Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local al Comunei Fîrliug; 
 

În baza următoarelor prevederi: 
 Legea cadru a descentralizării nr. 195/2006;  
 Art.5 alin. 1,2 din Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publică, cu modif. şi 

completările ulterioare,  
 Legea nr. 7/1996, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  
 Ordinul Directorului General al A.N.C.P.I. nr. 700/09.07.2014, privind aprobarea 

Regulamentului de avizare ,recepţie şi înscriere în registrul de carte funciară; 
 Art. 10, 36 alin. (1), (2) lit. d), alin. (6) lit. a) pct. 1, alin. (9), art. 45 alin. (1), alin. (6), art. 48 

alin. (2), art. 49, art. 115 alin. (1) lit. b), alin. (3), (5), (6), art. 117 lit. a), e) din Legea Adm. 
publice locale, nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 
                

                Cu 8 voturi „pentru”, --- voturi „împotrivă”, ---- voturi „abțineri”, 
 

HOTĂRĂŞTE 
 

Art.1.Aprobă trecerea din domeniul public în domeniul privat al comunei Fîrliug, a terenului în 
suprafaţă de 6470 m.p., care se identifică conform Anexei nr.1  la prezenta hotărâre. 
Art.1.Aprobă inventarierea în domeniul privat al comunei Fîrliug, a terenului menţionat la art.1. 
Art.3. Reprezentarea grafică a suprafeței de teren și  datele de identificare sunt cele prevăzute în 
Anexa 1 (plan de amplasament si delimire a imobilului) parte integrantă din prezenta hotărâre.  
Art.4. Se mandatează Primarul comunei Fîrliug să semneze actele necesare; 
Art.5. Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică prin afişare la sediul şi pe site-ul 
Primariei comunei www.primaria-firliug.ro; 
      Se transmite către:  

 Primarul UAT Fîrliug, compartimentului contabilitate al U.A.T. Comuna Fîrliug; 
 Instituţia Prefectului judeţului Caras-Severin.   

                       
      Președinte de Ședință:                          Secretar                   

             Popega Gheorghe Cristian                                                Jr.GAL Francisc Remus 
 
 



 2

Anexa 1 la HCL nr.76/2018 privind aprobarea trecerii din domeniul public în domeniul privat 
al comunei Fîrliug, inventarierea în domeniul privat a terenului în  suprafaţă de 6470 m.p. situat 
în extravilanul comunei Firliug identificat prin CF. nr.34255       

 

 
      Președinte de Ședință:                          Secretar                   

             Popega Gheorghe Cristian                                                Jr.GAL Francisc Remus 
 


